1

ANO XV | N° 1380 | Macau, 17 de Outubro de 2018

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1826/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ADERENTE/CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.

CONTRATADA: CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 02.800.122/0001-98

* VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 540.575,20 (QUINHENTOS E QUARENTA MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO

REAIS E VINTE CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade 10.010 – Fundo Municipal de Saúde

ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: 0100200000

FONTE: 0106400000

FONTE: 0106500000

FONTE: 0106600000

FONTE: 0108000000

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

MACAU/RN, 09 DE OUTUBRO DE 2018.

TÚLIO BEZERRA LEMOS - PREFEITO

*POR SE TRATAR UM REGISTRO DE PREÇOS, O MUNICIPIO NÃO É OBRIGADO A CONTRATAR TODO O OBJETO

2

ANO XV | N° 1380 | Macau, 17 de Outubro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECISÃO AO RECURSO ADMINISTRATIVO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2018

RECORRENTE: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN, localizada na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro – Macau/RN

– CEP 59.500-000, através do seu Pregoeiro, vem por meio deste, tornar público o resultado do recurso administrativo do Pregão presencial

018/2018, cujo objetivo tratava da Aquisição de Kits de Saúde Bucal (Escova de Dente, pasta de dente e fio dental).

O Pregoeiro e Equipe de Apoio após realização de diligências e avaliação dos argumentos apresentados, entenderam como improcedentes os

argumentos e que a empresa recorrida atendeu aos requisitos legais e editalícios e decidiu pelo INDEFERIMENTO TOTAL do Recurso interposto,

mantendo a empresa AMIGOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA como vencedora do certame, e comunicamos que os documentos das demais

concorrentes podem ser retirados junto à Comissão.

Macau, 09 de outubro de 2018.

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA
PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

3

ANO XV | N° 1380 | Macau, 17 de Outubro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO TORNA PÚBLICO A ABERTURA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO

PRESENCIAL Nº 022/2018, CUJO OBJETO TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA,

EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI LOCAIS, MENOR VALOR POR LOTE.  A DATA DE ABERTURA SERÁ 29/10/2018, ÀS 14H00MIN, NA SALA DA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 17, CENTRO.

MACAU/RN, 16 DE OUTUBRO DE 2018.

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

PREGOEIRO

4

ANO XV | N° 1380 | Macau, 17 de Outubro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.589/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE SAÚDE BUCAL (ESCOVA DE DENTE, PASTA DE DENTE E FIO DENTAL), EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI LOCAIS.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO, ADJUDICA O RESULTADO DO CERTAME
LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, EM FAVOR DA EMPRESA AMIGOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
15.495.405/0001-15, QUE OFERTOU A PROPOSTA DE R$ 54.400,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E
QUATROCENTOS REAIS), SENDO DECLARADA A VENCEDORA DO REFERIDO CERTAME.

MACAU/RN, 16 DE OUTUBRO DE 2018.

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

PREGOEIRO

5

ANO XV | N° 1380 | Macau, 17 de Outubro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.589/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE SAÚDE BUCAL (ESCOVA DE DENTE, PASTA DE DENTE E FIO DENTAL), EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI LOCAIS.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU TITULAR, APÓS EXAMINAR TODOS OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS CONTIDOS

NOS AUTOS PERTINENTES AO CERTAME LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, HOMOLOGA A DECISÃO DO PREGOEIRO QUANTO AO RESULTADO DO

CERTAME LICITATÓRIO EM FAVOR DA EMPRESA AMIGOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 15.495.405/0001-15, QUE OFERTOU A PROPOSTA

DE R$ 54.400,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS).

MACAU/RN, 16 DE OUTUBRO DE 2018.

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN

6

ANO XV | N° 1380 | Macau, 17 de Outubro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MACAU/RN

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO TORNA PÚBLICO A ABERTURA DE LICITAÇÃO

NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018, CUJO OBJETO TRATA DA CONTRATAÇÃO DE

OFICINEIROS/FACILITADORES DE OFICINAS PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS –

SCFV, EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI LOCAIS, MENOR VALOR POR LOTE.  A DATA DE ABERTURA SERÁ 29/10/2018,

ÀS 10H30MIN, NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO,

17, CENTRO.

MACAU/RN, 16 DE OUTUBRO DE 2018.

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

PREGOEIRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/

	TERMO DE ADJUDICAÇÃO
	PROCESSO ADMINISTRATIVO N  1.589/2018
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
	PROCESSO ADMINISTRATIVO N  1.589/2018